
InIsIatIva te edukImIt mjedIsor 
me ne Qender FemIjet (CLeen)

Programin e trajnimit mbi  edukimin mjedisor, në 
kuadër të projektit CLEEN, ka per qellim trajnimin e 
rreth 1296 mesuesve te shkollave fillore ne qarqet, 
Tiranë, Durrës, Shkodër, Lezhë, dhe Korçë.

Qellimi kryesor i ketyre materialeve 
eshte te ndihmojne mesuesit per 
te shpalosur studimet programore 
per mjedisin duke perdorur qasje 
femijet-per-femije pasi te jene 
trajnuar si dhe per te ndihmuar 
femijet per te zoteruar kompetencat 
mjedisore.

rezuLtatet

• Ne fund te tre vjecarit, projekti do te  
 kete siguruar ne 1,944 klasat e ciklit  
	 fillor	(qe	eshte	afersisht	15%):

1.punen e femijeve per zhvillimin e nje 
teresie kompetencash ne lidhje me 
ambjentin

2.metodat e studimit qe promovojne 
mesim aktiv

3.dhe qe komuniteti do te jete me i 
hapur ne rolin aktiv e qendror te 
femijeve per ambjentin



sHQIPerIa Ime e Bukur 
dHe e Paster


